
書式第 12号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

2021年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 アスデッサン

1 事業の成果

多様な大人の生き方に直接触れ、自身の未来を描く機会を得ることができる講演活動・ワークショッ

プ (ミ ライ トーク)を企画・運営した。具体的には東京都教育委員会の「社会的・職業的自立支援プログ

ラム」をはじめとした、公立 。私立の中学校・高校における講演会等、計 12件を実施し、約 1,000人の

生徒が参加 した。

また、多様な大人の生き方と自身の価値観をマッチングさせ、その大人のインタビュー記事が閲覧で

きるWebサイ ト"ロルモ"の保守 。運営を行い、1万人を超えるユーザに関覧された。

中高生と大人の対話を目的とした自前事業 「ミライ ドアプロジェクト」も新たに開始し、約 500人の

生徒が参加 した。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業 (事業費の総費用 【3,6401千円)
定秋 に記載
された
事業名

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

支盃
対象者
範囲

支盃
対象者
人数

事業費
(千円 )

講演・ ワーク

ショップ事業

多様な大人の生き方に直

接触れ、自身の未来を描く

機会を得ることができる

講演活動・ワークショップ

(ミ ライ トーク)の企画 。

運営

各月

1～2回
東京都 10人

中学生・

高校生
2,000人 160

インターネッ

ト事業

社会人のインタビューサ

イ ト"ロルモ"の運営
常時 Web 2人

サイ ト

閲覧者
約 1万人 100

講演・ ワーク

ショップ事業

主に中高生を対象に、オン

ライ ン会議 ツール を用い

て ねce to Lceで 行 うキャ

リアに関す るオンライン

授業

各月

1～2回
VVeb 10人

中学生 。

高校生
500人 139



書式第 13号 (法第 28条関係)

2021年度 活動計算書 (その他事業が
特定非営利活動法人アスデッサン

事業報告用

438,000正会員受取会費

賛助会員受取会費

2 受取寄附金
受取寄附金

施設等受入評価益

634,821

634,821

265,000

3 受取助成金等
受取補助金

啓蒙事業収益 243,450

243.450

受取利息

41

41

5 そ

A

1,581.312

399,063

研修

772

883

000

(1)人

(1)人件費
役員報酬

給料手当

退職給付費用

(2)そ の他経費
通信運搬費

消耗品費

支払手数料

雑費

地代家賃

諸会費

0

39,352

100,828

0

120,000

100,482

4,274

12,341

14

56,760

1,375

給料手当

役員報酬

退職給付費用

旅費交通費

通信運搬費

雑費

業務委託費

広告宣伝費

(2)そ の
会議費

A B

益

固定資産売却益

過年度損益修正益

4.363

D 外

固定資産売却損

災害損失

-4.363当 期 経 常 外 増 減 額 C D

804.640

び事業税

]| 当 正

民 ④

正

4.517.467

5.322.107



書式第 15号 (法第 28条関係 )
事業報告用

2021年度 貸借対照表
特定非営利活動法人アスデッサン

単位 :円

科 目 金   額 小計・合計

5,395,

2

1

(2)無形固

現金預金

未収金

棚卸資産

4,968,072

427,762

0

(3)投資その他の資産
敷金

長期貸付金

車両運搬具

什器備品

ソフトウェア

借地権

【A】 資 産 合 計 ①+② 5,395,834

73,727

の

0

73,727

B-1

1流動負債

未払金

預 り金

2 固定負債

長期借入金

退職給付引当金

負債合計  ・・・
合 計 ③+④

4,517,467

804,640

【B-2】 正 味 財 産 の 部

正 味 財 産 合 5,322,107

【B】 負 債 及 び 正 味 財 産 合 計 【B-1】 +【 B-2】 5,395,

前期繰越正味財産額



2021年 度  計算書類の注記 事業報告用

特定非営利活動法人アスデッサン

重要な会計方針
計算書類の作成は、PO法人会計基準によっています。

(1)棚卸資産の評価基準及び評価方法

該当事項ありません。

(2)固定資産の減価償却の方法

該当事項ありません。

(3)引 当金の計上基準

該当事項ありません。

(・ )施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
該当事項ありません。

(5)消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

2.事 業別損益の状況

施設の提供等の物的サービスの受入の内訳

該当事項ありません。

使途等が制約された寄附金等の内訳

該当事項ありません。

固定資産の増減内訳
該当事項ありません。

借入金の増減内訳
該当事項ありません。

役員及びその近親者との取引の内容

該当事項ありません。

その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項

該当事項ありません。

科 目 啓蒙事業 合計

438,000

634,821

265,000

243,450
41 4

438,000

634,821

265,000

243,450

1.581,312 1,581,312

39,352

201,310

4,274

12,341

39,352

201,310
4,274

12,341

14

120,000

198,000

138,883

56,760
1,37

772,309 772,309
772 309 772_309

R09.003 809.003

I 経常収益
1 受取会費
2 受取寄附金
3 受取助成金等
4 事業収益
5 その他収益
経常収益計
Ⅱ 経常費用
(1)人件費

給料手当

人件費計
(2)そ の他経費
旅費交通費

通信運搬費
消耗品費
支払手数料

雑費
業務委託費
研修費
広告宣伝費
地代家賃
諸会費
その他経費計

経常費用計
当期経常増減額



書式第 17号 (法第 28条関係)

2020年度  財産 目録
事業報告用

ス

室イ立 :円
金 額 ′]ヽ 計 計

0

3,645,296

1,322,776

427,762

ソフトウェア

の

2

借地権

未収金

敷 金

(3)

(1)有形固定資産
車両運搬具

現金預金

手元現金

普通預金 みずほ銀行渋谷支店
普通預金 住信 SBI銀行

5,395,834

【A】 資 産 合 計 ①+② 5,395,834

未払金 73,727

退職給付引当金

0源泉徴収税

2

長期借 入金

1

B-1

【B-1】 負 債 合 計 ③+④

【B-2】 正 味 財 産 合 計 【A】 ― 【B-1】 5,395,834



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2021年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であつたことがある全員の氏名及び住所又は居所並

びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿 )

特定非営利活動法人 アスデッサン

1 確認事項 (法第 20条及び第 21条を確認の上、チェックを入れてください。)

□以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係)
□各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかに○

(フ リガナ) 前事業年度内の

就任期間

報酬を受けた期間

(該当者のみに記入)氏    名

○理事・現喜事

オカモ ト タツヤ 2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

2020年 7月 1日

2021年 3月 31日岡本 達哉

○理事・監事

コテラ マ リナ 2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日小寺 麻里奈

○理事・監事

a r-" 7 -"tI 2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日吉益 正也

○理事・監事

ナカンマ アキフミ 2021年 4月 1日

2022年 3月 31日

年  月  日

年  月  日中島 彰文

理事・〇監事

アカツカ ヒロシ 2021年 :4月  1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日赤塚 寛

理事・〇監事

アサリ ケイスケ 2021年 4月  1日

2022年 3月 31日

年

年

月

月

日

日浅利 圭祐

理事・監事

年  月  日

年  月  日

年 月

月

日

日年

理事・監事

年  月  日

年  月  日

年  月  日

年  月  日

理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

10 理事・監事

年  月  日

年  月  日

年

年

月

月

日

日

事 業 報 告 用



書式第 4号 (法第 10条 。第 28条関係 )
設立・事業報告用

社 員 名 簿 (社員のうち 10人以上の者の名簿)

特定非営利活動法人__=2壺主と生≧________

氏   名

岡本 達哉

2

小寺 麻里奈

ハ０

吉益 正也

4

中島 彰文

5

白井 康雄

6

江島 知誠

7

亀田 量英

8

佐々木 拓也

9

松本 雅弘

10

関 建

11

12


